3

	[image: Мостовский%20р-н%20(герб)контур2]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          от  ______________	                                                      № _____________

	пгт Мостовской

	 Об утверждении перечней работодателей муниципального образования Мостовский район по установлению им квот на 2022 год

Во исполнение Закона Краснодарского края от 8 февраля 2000 г.
№ 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» и в соответствии с Законом Краснодарского края  от 25 сентября 2018 г.       №3848-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края в части сохранения льгот и социальных гарантий лицам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины)», а также в целях решения проблемы безработицы граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить:
1)  перечень работодателей муниципального образования   Мостовский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы  (с численностью работников свыше 100 человек) на 2022 год согласно приложению №1;
2) перечень работодателей муниципального образования   Мостовский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек) на 2022 год согласно приложению №2.
2. Создать рабочую группу по проверке исполнения Закона Краснодарского края от 8 февраля  2000 г. № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению №3.
3.    Утвердить план работы рабочей группы согласно приложению №4.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального    образования   Мостовский район  от 24 ноября 2020 г. №1318  «Об утверждении перечней работодателей муниципального образования Мостовский район по установлению им квот на 2021 год».
5. Общему отделу администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обнародовать настоящее постановление.
6.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2022 г.

Глава муниципального образования
Мостовский район                                                                                 С.В. Ласунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления  администрации муниципального образования
Мостовский район от _____________  № _______

 «Об утверждении перечней работодателей муниципального образования Мостовский район по установлению им квот на 2022 год»

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем главы
муниципального образования
Мостовский район                                                                              В.В. Богинин

Проект согласован:
Заместитель главы
муниципального образования
Мостовский район                                                                        М.Г. Чеботова

Начальник  правового отдела
администрации муниципального
образования Мостовский район                                                     Е.В. Коваленко

Начальник  общего отдела
администрации муниципального
образования Мостовский район                                                      О.В. Свеженец

image1.jpeg